y.-*iщ
.дддт
lIдGL

Администрация муниципального образования
<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Улмуртской Республики>>

<<удмуртэлькупы"r,fь-Jд;Т;нfrж,хy"lЁfi алокруD>мУНИЦППаЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<_0L>> февраля 2022 года Nь //3

с. Якшур-Бодья

О создании комиссии по закреплению образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республикш>

На основании Федерального закона от 29 декабря 201-,2 ГОДа J\9 273-ФЗ

(об образовании в Российской Федерачиилl, приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года Ns 2зб (об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования), прикЕва Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года Ns 458 коб

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общегО образованиlI)),

руководствуясь статьями 30,З2, частью 4 статьи 38 Устава муниципального

образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryблики>, Администрация муниципального образования

кМуниципальныЙ округ <Якшryр-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryбликш ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по закреIшению образовательньD( организаций

за конкретными территоршми муниципального образования

<МушrцИпа.пьныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrryбликш>

(далее - Комиссия) в следующем составе:

д

*

1) Протопопова Ольга Витальевна, заместитель главы

ддlинистраIши муниципаJIьнOгg образования кМуниципальныЙ округ

Яшrтур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликш>, председатель

Комиссии;
2) Вахрушева Марина Геннадьевна, начапьник Управления

народного образования Администрации муницип€lльного образования

<Муниципагrьный округ Яшrryр-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>>,

заместитель председатеJIя Комиссии;

3) Ившина Наталия Александровна, заместитель наЧальНИКа

Управления народного образования Администрации муниципального

образования <Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryблики)>, секретарь Комиссии;
4) Платонова Зилина Гильнияхметовна, нач€Lпьник отдела общего и

дополнИтельного образования Управления народного образования

АдминиСтрациИ мунициП€rльногО образования <<Муниципальный округ

Яшrур-Бодьинский район Удмуртской Ресrryбликп>, член Комиссии;

5) Богданова Ирина ВладимlФовна, главный специалист-эксперт

отдела общего и дополнительного образования УправлениЯ народногО

о бр аз о в ания Ддминистр ации муниципапьного образов ания <<Муниципальный

округ Якшур -Б одьинский р айон Удмуртской Ресгryблики>>, член Комиссии ;

б) Рязанова ольга.Щмитриевна, заведующий мБдоу ,.Щетский сад Ns

1 с.Якшур-Бодья, чпен Комиссии;

7) ПеревозЧикова Ирина Валериевна, заведующий мБдоУ .Щетский

сад Ns 4 с.Якшур-Бодья, член Комиссии;

8) Веселкова Татьяна Сергеевна, дцректор МБОУ Якшур-Бодьинская

гимн€lзия, Iшен Комиссии;
9) ПеревоЩикоВ Длександр ДнатольевиtI, директор мБоУ Якшур-

Бодьинская СОШ, член Комиссии;

10) Лекомцева Вероника Мшrайловна, заместитеJIъ дIФектора по УВР
(дошкольное образование) мБоУ Якшур-Бодьинск€rя гимнtlзия (по

согласованшо), член Комиссии;
11) Широбокова Елена Николаевна, заместитель директора по Увр

(дошкольное образование) мБоУ Якшур-БодьинскЕlя сош (по

согласовшrшо), чпен Комиссии.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии,

з. Вахрушевой Марине Геннадьевне, начапьнику Уrrравления

народного образования Администрации муницип€tпьного образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликш>,

по результатам работы Комиссии разработать проект постановлениrI

ддминистрации муниципального образования <муницлшальный округ

Яшryр-БодьинскиЙ раЙоН УдмуртскоЙ Ресгryбликп (О закреппении

образовательньD( организаций конкретными территориями

муниципального образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский

райоН УдмуртСкой Ресгryбликп> на2022 год) в срок до l марта2022 года.

4. Признать уц)атившими сraгry пункты 1, 2, з постановления

Ддминистрации муниципального образования <сЯкшур-Бодьинский райою>

от 15 февраrrя 202I года J\Гs |75 <<О создании комиссии по закреппению

образовательньIх организаций за конкретными территориrIми

муниципtlльного образов ания <<Якпryр-Бодьинский район>.
5. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

заместитеJIя главы Администрации муниципaльного образования

<<МуницИпа.пьныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Ресrryблики>

Протопопову Ольry Витальевну.

глава муниципчr,""о.ffi*h
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>> 1

вахрушева марина геннадЪевiiаi"В(з+ t

А.В.Леконцев

|-92

/t {э
hfaf/

Приложение к постановлению

Алминистрации I\dуниIцпальногo
образования <Муниципаьный округ
Якшур-Бодьинский рйон
Удмуртской Ресrryблики>
оr riфr, qе"рал" ZO 22 года ltn /Д

положение
о компссии по закреплению образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьи нски й район

Удмуртской Республики>>

1. Общие полоil(еппя
1.1. Настоящее Положение определясг цели, функции, щ)ава,

обязанности и порядок работы комиссии по закреппению образовательньD(

организаций за конкретными территориями муницип€lльного образования

uМу""ц"папьныЙ окруГ Яюrтур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликп>

(дагlее - Комиссия).
1.2. Комиссия создается с целью обеспечения учета дgгей,

подIежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образов€lния на

территории муниципального образования кМуниципаJIьный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликш> и организации и)( приема в

муниципalльные образовательные организации.
1.з. Состав Комиссии утверждается постановлением АдминистраIши

мунициПtlльногО образования <МуниципальныЙ округ Яшrгур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryбликп>.
1.4. Комиссlдо возглавJIяет председатель, который несет

персон€lпьную ответственность за ее работу. В период отсутствия

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председатеJuI

Комиссии.

2. (Dункцип Комиссии
2.L. ОсущесТвJIяеТ )чеТ детей' подIежащиХ обl^rентдо по

образовательным програп{мам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, на территории муниципalпьного

образованиг кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

РеЬгryблики> на основе данньD( статистики, АиС <<Электронный детский

сад), АИС <<Электронная школa>).

2.2. ОсуществJUIет учет свободньпr мест дJIя приема обучающихся В

мунициПilльные образовательные оргшIизации с учетом гlроектной

мощности муниципztльных о бр азов ательньD( организаций.
2.з. Вносит в Ддминистрацию муниципапьного образования

<<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>

предложения о закреплении муниципапьньIх образовательных

за конкретными территориrIми муниципtlJIьного

(Муниципzrльный округ Якшур-Бодьинский район
Ресгryблики>.

3. Права и обязанности Комиссlли

организации
образованlая

Удмуртской

3.1. Комиссия имеет право:
- осуществJuIть сбор и обработку информации о колиtIестве детей на

осново данньж статистики, АИС <<Электронный детский сад), АИС
<Электронн€ш школа);

- осуществJlять сбор и обработrсу информации о колиЕIестве свободньD(

мест для приема обучшощихся в муниципaпьные образовательные

организации с учетом проектной мощности муниципuшьньtх

образовательньD( организаций;
- вноситЬ В Ддминистрацию муниципального образования

<<Муниципагrьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>>

предIожениrI о закреппении муниципальньD( образовательньIх организаIдий

за конкретными территориями муницип€tльного образования

<<Муниципа.гrьный округ Якшур-Бодьинский район Удrчryртской

Ресгryблики>;
- запрашивать информаIцпо с муницлшапънъIх образовательньD(

организаций;
- рассматривать предIожения муниципальньгх образовательньD(

организаIц{й о закреIUIении муниципальнъD( образовательньIх организаIдий

за конкретНыми территориями муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>.

3.2. Комиссия обязана осуществJUIть свою деятельность в соответствии

с действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. основной формой работы комиссии явJIяется заседание.

4.2. Заседания Комиссии проводятся ежегодно.
4.3. Решения Комиссии принимaются простым большинством голосов

IIпенов Комиссии, открытым голосованием. При равенстве голосов

председатель Комиссии имеет право решающего голоса.
4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем и секретарем Комиссии.

fu ,r"/*fp,f/

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертпзы постановленпя

. (проекта постановJlения)
ддмпнистрации муниципального образования <<муниципальный округ

Якшур-Бодьи нский район Удмуртской Республики>>

1. Дата проведения экспертизы: <<02>> февраля 2022 юда.
2. Место проведениrI экспертизы: Администрация }rylп{ципальноЮ

образования <Муниципагrьный округ Якшур-Бодьинский район УдмУртСКОЙ

Ресгryбликп>.
3. Эксперты: Протопопова О.В. - заместитель гJIавы Адrлинистрации

МО <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryбликп>; Бармашов М.А. руководитель аппарата Адмшпrстрации
муниципaльного образования <<Муниципальный округ Якшур-БОДЬИНСКИй

район Удмуртской Ресгryбликп>; Вахрушева Н.А. - начальник Управления
правового обеспечения и взаимодействия с органами местною самоУпраВлеНИrI

Администрации МО кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Ресгryблики>; Бендер И.А. начальник Управления
муниципальной слryжбы и делопроизводства Аддлинистрации МО
<Муниципальный округ Яшrryр-Бодьинский район Удмуртской РесгryблиКП>.

4. Реквизиты постановления (проекга постановления): пРОеКТ

постаноВления (о создании комиссии по закреплению образовательньIх

организаций за конкретными территориями муницип€шьного ОбРаЗОваНИЯ

<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский р айон Удмуртс кой Ре сгryблиКП>>>.

5. Перечень выявленньrх коррупциогенньгх фаlсторов и проявлениЙ

коррупциогенности с укil}анием их признаков (описания) и соответствуюЩID(

статей (частей, гryнктов, подгryнктов, абзацев) постановления (прОеrОа

постановления), в которых эти фаlсоры вьUIвлены ("* краткое описание):
коррупциогенные факторы и проявленLш коррупциогенности не ВыяВЛеНЫ.

6. Предложения о способах ликвидации wIи неЙтрализаIЦIи

коррупциогенньIх факгоров и проявлений коррупциогенности (дорабОТКе

постановления):

7. Выводы: не выявлены коррупцuонные фаюпорьt, u проявленuя

коррупцuоzенносmu, Рекоменdуем к прuняmuю'
с* О.в.протопопова

-1_

l М.А.Бармашов
z/_ Н.А.Вахрушева

,*-V7аа,г" ' и.д.Бендер
' V

fuоdпuсu эксперmов)

fl